АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	19 июля 2024 г.	01-1671-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2728-а

21, 0400, 2700 ОБ НПА
В целях создания условий для обеспечения качественного и надёжного предоставления коммунальных услуг потребителям и совершенствования механизмов развития коммунальной инфраструктуры в Тихвинском районе, в соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района: от 22 февраля 2024 года № 01-383-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), от 29 августа 2023 года № 01-2210-а «Об утверждении перечня муниципальных программ Тихвинского района и перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2728-а, следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения программы составляет 124 574,80 тыс. рублей, из них:
в 2024 году 58 858,00 тыс. руб.
в 2025 году 58 858,00 тыс. руб.
в 2026 году 6 858,80 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе» к муниципальной программе Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе» изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации							   Ю.А. Наумов

Степанова Ирина Владимировна,
79-300
2

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации – председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Корцов А.М.

	Заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Федосеева И.Ю.

	И.о. заведующего отделом коммунального хозяйства комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Лютов С.А.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчётности - главный бухгалтер

	Бодрова Л.Г.

	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям

	Мастицкая А.В.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	-1 экз.

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	-2 экз.

	Комитет финансов
	-1 экз.

	Комитет по экономике и инвестициям
	-1 экз.

	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	-1 экз.

	ИТОГО:
	6

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 19 июля 2024 г. № 01-1671-а

Приложение № 2
к муниципальной программе Тихвинского района
«Обеспечение устойчивого функционирования и
развития коммунальной и инженерной инфраструктуры
в Тихвинском районе»,
утверждённой постановлением администрации
Тихвинского района
от 31 октября 2023 года № 01-2728-а

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе»
(в новой редакции)

	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Проектная часть

	1. Отраслевой проект "Обеспечение надежности и качества снабжения населения и организаций Ленинградской области электрической и тепловой энергией"
	Отв. исполнитель: комитет ЖКХ
	2024
	57 142,00
	0,00
	51 999,20
	5 142,80

	2025
	57 142,00
	0,00
	51 999,20
	5 142,80

	2026
	5 142,80
	0,00
	0,00
	5 142,80

	1.1. Организация теплоснабжения населения посредством передачи прав владения и (или) пользования объектами теплоснабжения, находящимися в муниципальной собственности, по концессионным соглашениям
	комитет ЖКХ
	2024
	57 142,00
	0,00
	51 999,20
	5 142,80

	2025
	57 142,00
	0,00
	51 999,20
	5 142,80

	2026
	5 142,80
	0,00
	0,00
	5 142,80

	Итого по проектной части

	2024
	57 142,00
	0,00
	51 999,20
	5 142,80

	2025
	57 142,00
	0,00
	51 999,20
	5 142,80

	2026
	5 142,80
	0,00
	0,00
	5 142,80

	2024-2026
	119 426,80
	0,00
	103 998,40
	15 428,40

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Реализация энергосберегающих мероприятий в бюджетной сфере»
	Отв. исполнитель:
	2024
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	комитет ЖКХ
	2025
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	Соисполнители: комитет по образованию/комитет по культуре, спорту и молодёжной политике
	2026
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	1.1.Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на проведение энергосберегающих мероприятий
	комитет по образованию/комитет по культуре, спорту и молодёжной политике
	2024
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	2025
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	2026
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	Итого по процессной части

	2024
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	2025
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	2026
	1 716,00
	0,00
	0,00
	1 716,00

	2024-2026
	5 148,00
	0,00
	0,00
	5 148,00

	Всего по программе

	2024
	58 858,00
	0,00
	51 999,20
	6 858,80

	2025
	58 858,00
	0,00
	51 999,20
	6 858,80

	2026
	6 858,80
	0,00
	0,00
	6 858,80

	2024-2026
	124 574,80
	0,00
	103 998,40
	20 576,40

______________________